n^ latEe seutentia?. onineset singulus utriusquesexiis

homines. quibus de vita vel miraculis B. Nolkeri,

olim monachi dicti monasterii, vel ex certa ^cientia

vel veridico relatu seniorum, seu iiuthenticis scrip-

turis constiterit, quateniiscoram te in dicto mnn;is-

terio sancti G;illi, et illic in o stuba Auff der Hell

vulgata, propria iu persnua compareant, agnitam

de prsemissis depositun veritatem. Quos siquidem

siccomparentes, coassumpto discreto nobis inCIiris-

to dilecto Leouliardo Altweger, nostrse d'oecesisac

iu officio Vicariatus rarite nostrae Const;mtiensis

Notario et Scriba jurato. de veritate dicenda in ior-

majuris juratossolenniter recipias. et supernarratis

in litteris prieinsertis diligenter examines; eosdera

qua^rendo de veritale narratorum in eisdem litteris,

et de vita ac miraculis B Nntkeri : au pro nomine
Christi labores sastiuuit; de humilitate ejusdera ; an
in vita persequentes passus fuerit, et de caussaper-
secutionis : item de miracuHs pereuni iu vita et post

mortem factis, et quae seu qualia fererit miracula,

et quomodo evenerint; an ex vi verborum vel meri-

to istius sancti viri, an illa miracula tendant in cor-

roborationem fidei, et qujB vel qualis sit de his fama
vicinige, et de aliis circtimstantiis. Et dicta et depo-
sitiones testium hujnsmodi, per dictum Notariura
in scriptis fideliter redactas, et sigillo tuo ab extra
clausLis, nobib quantoiius remittas. Tes-tes autem
qui tibi nomiuati fuerint, si se gratia. odio. amore,
timore prece, pretio, ant favore subtraxeriiit; vice

et auctoritate nnstra, iino verius Apostolica. eccle-

si.-isticam per ceusuram veritati teslimunium perhi-
bere compellas, tuam in pra;mis>^is conscientiam
oneramus. Dalum in aula nostraConstantiensi, sub
officii Vicariatus ciirije nostiie Constanliensis :.p-

pressione, Anno Domini raillesimo quingentesimo
tredecimo, mensis Apiilis die prima, indictiune
prima.

Leonhardus AKveger Notarius subscrlpsit.

4 Non poinit deli-galus liic iujnnctum sibi munus int-

plere : quare Episcoinis in enm, qnem Juaniii asscssu-
rem consuuieral, Lcunardum, tolumcaussu- infurmnndix:
proviuciam framtiiiil, per breve liujus qui sequilur te-
nons

: Huf^o... Episcopus Cnnstantiensis etc...

Quamquam nns pridem examcn et rc;ceptionem tes-
tium, ^upernaiTutis quarumd;iin litte-ranim \poslo
Iicarum iu forma brevis, occasione B. Notkeri ema
natarum, producendorum, sive virtute edicti desu-
peremissi toniparentium, ventrabili nobis in Chris-
todilectoJoanniZwiik per alias nostras certifenoris
iilterascommiserimus : tamen quia idem Dominus
Cu.-tosob infirmitatem corpnralinn exumini hujus-
n.odi intendere nou potest, Nos tibi, de cujus indus-

tria et fidelitafe in Domino singularera obtinemus

fiduciam, examen et receptionem testium hujus-

raodi submodo equidem ot forma prioris commissio-

nis, dicto Doniino Custodi facfio, uuctoritate Apos^

tolica commitliraus, et te in ejusdeni locuin harum

serie litterarum surrog;iinus. Datum in aula nostra

Constuntiensi anno Domini millesimo quingenlesimo

tredecimo, die secunda mensis Apr. Indictione pri-

ina, sub sigillo olFicii Vicariatus dicta^ Curire nostraj

Constantiensis, a tergo prtesentium impressione.

Ex speciali commissione dicti Domini Ilugonis

Episcopi, Cunradus Rainer subscripsit.

3 Ciijiis quidem Commissionis praainsertte vigore,

Ego prffifatus Leonardus Altweger, Nofarius, caussie

hiijusmodi Edictum publicum juxta coutinentiara

prioris Commissionis in oppido S. Galli, et quiilera

in Monasterio ac sauctorum Laurentii et Magni pa-

rochialibus Ecclesiis pra;poni feci, et de ejus exccu-

tione fideli ratione mihi facta, Ego idem Leonardus

Altweger testes iufrascripltts curam rae, tera])ore et

loco subnotalis, virtufe edicti hujusraodi compareu-

tes, in forina juris juratos soleuniferrecepi, etjuxta

raentem et forinam dictaj prioris Cunimissionis dili-

geuter examiuavi, ut sequitur deponentes. Jiiravit

autem unisquisque eorum quodsibi utferat testiino-

niura, nilestdatnm. promissumvelreinissuin : nec ex

sua depositione sj)erat consequi lucrum. comraodura

vel emolumentum : imn est quid, quomodo, autqua-

liter deponere debeat infurraatus : sed metu censu-

raruin et virtute edicti comparet. agnitamsibi de-

positurus veritateiu, odio, amore, favore, prece, pre

tio et omni humana gratia penitus postpositis et

seraotis.

ANNOTATA.

a Germauis, solitls conclaviaelaulas domornm ]rrx-

cipuas forn(icibns,guas Sinho.a vocaut, instruere, usita-

tum est ipsas quoqxie aulas sic nunvupare, ha^c anlem

aula sivc stuba supra infernum cotjnominalur.

CAPUT II.

JiiratOTum teslhim ilepositiones, praecipue de

miraculis B. JSolkeri.

Jf rovidusOthmaruNBIumSub-burgermeisteroppidi

S. Gulli, aitatis anuoruin XLi.deposuit et dixit, quod

ipse natus sit in oppido S. Galli, et ab ineunte letate

sua a suis parentibus et majoribus audiverit. qua-

liter ille S. Notkerus, cujus corpus in Ecclesia S.

Petri ejusdem oppidi S. Galli tumulatum existit, vir

fueril sanctus et cannnizatione ac veneralione di-

gnissimu^ : et quamdiuumitteretur ejus canonizatio,

semperincentumannisoppidumS. Galli ignisvoragi-

neni passurum sit, proutaudiverit ter a absumptum